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Nemet Birodalom

’ közeiébb műit holnapnak azonudva
ri kegyelmes végzés olvastatott fel a ’ Regens* 

burgi Orfzág gyüllésén, mellyben azt a ’ jelentést 
tette 6 Felsége, hogy bizonyos okokra nézve Cr. 
Clerfayt Feldmarsalt az alsó ármádia ve
zérlésének terhe alól fel fzabadítván, annak, és az 
imperialis seregeknek további kór mányozását ma
ga testvér öttsére Károly fó liertzegre bízni mél- 
tóztatott. Minthogy azért mind a' rend, mind a’ 
hadi fzolgálatnak környűlállásai azt kívánják, 
hogy ö királyi hertzegsége, nemtsak a ’ Cs. királyi, 
hanem az imperiális Generálisok között is felsőbb
póltzra emeltessék; igen kegyelmesen fogja Venni
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o Felsége az 
dó értelmét.

ez erant

Ziveibrückböl (Bipontömbét) Febr. 20 dikán, 
Mi még le nem fizettük a ’ Frantziák által reánk 
vetett nagy hadi adót; alkuba botsátkoztunk vé
lek ez eránt, nyerünk e’ valamit avagy nem, és 
miként lefz dolgunk, hogyha ez a ’ gonoíz háború 
ismét el kezdődik, nem tudjuk. Iséhány nappal 
ennekelőtte meg visgálták itt fekvő seregeiket, ys 
fzüntelen gyakorolják azokat a ’ fegyverben. Ma
gok azt beízéllik, hogy az időnek ki újulásával ók 
is el kezdik a ’ hadakozást. Egyébaránt tsende- 
scn viselik magokat , ’s mindenért kélz pénzel fi
zetnek.

A Conde hertzeg ágensei fzámos manifestu <0

mókát küldöttek a ’ Fr. Rénusí ármádiához
meliyekben törvényes uroknak XV i l l  Lajos király
nak engedelmességére serkengetik őket. A ’ Spi
ral püspökség főidén, Februáriusnak utolsó nap» 
jaiban egy Fr. Generális, és Magyar hufzár ti ízt 
eggyütt befzélgetvén a’ forpoíztokon, az elsőbb 
így fzóllott az utólsóbhoz; ,, Ha még egyí'zer, 
úgymond, üstökbe kapunk egymással, tökélletesen 
meg vagyok győzettetve, hogy mi nem fogunk a* 
mi népünkéi boldogulni, egéíz ármádiánk megun
ta a’ háborút, fzüntelen békételenkedik ’s mo
rog magában, kiváltképen azért, hogy a ’ mostani 
kórmányfzék egygyik holnapról a’ másikra kéíz 
pénzből álló zsolddal ketsegteti, *s azom ban meg 
is bé nem tellyesiti Ígéretét. E ’ mellett semmi ha
di fenyíték nintsen seregeinknél, a’ köz ember sem
mit nem ügyel hadi elöjáróinak parantsolatjára, 
tábori eleségünk kevés vagyon, lovas katonáink 
tsuportosan í'zökdösnek.

Hadi Kör nyíllá lIá sok,

Ügy hallatik, hogy a ’ B erlin i és Kaffzeli ud- 
varok ujobban alkuba botsátkoztak a5 Frantziák* 
kai valamelly bizonyos demarcationális linea eránt
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azon esetre, ha tová’u bá is foly 
kozás. Ez a ’ linea Wefztfáliát ól 
és Fuldai határokon <
ni, és elegendő Hajfx 
őriztetni.

lógva a ti
gefz Anspadiig fog ki

H, ,/fi
»y

Ptujfziai seregek által
i

Prágából írják, hogy Febr. utolsó napjaiban 
sok lovas hufzár és könnyüfzeru tsuportok mentek
ottan á Ital a ’ R me íb C K ar-
madiáh'
sanszok

A ’ Queichfolyó vize mellett lévő
mtsak tökélletes el kéfzitették a

Frantziák. hanem ennek azontúl is k
újabb földi erősségek kéízitéséhez fogtak

Austriai Belgium.

Számos gyalog és lovas Fr. seregek mennek 
a* Belgiumi ofztályokba , tartván az azokban tá
madható zenebonától. A ’ Gemappei insurectiónuk
nemtsak vége nints, sőt még most is sok ágensei 
lappanganak imitt amott, ’s fzüntelen leveleztük 
egymással. Laupoingne, a ’ nevezett insurectió- 
nak feje egy hirdetményt tétetett közönségessé , 
mellyben minapi félté elének fzerenUetlen ki me
netelét egy huségtelen tifztjének tulajdonítja, egy- 
fzersmind bizonyosá téfzi a ’ maga követőit, hogy 
ö hazájának meg fzabadítására intézett feltételé
től nemtsak el nem állott, sőt tellyes tehetsege 
fzerént fog abban munkálódni.

Brüffzclböl iratik , hogy Febr. 15-dikén ment 
oda egy Fr. nemzeti commissárius, a ’ kire vagyon 
bizattatva a’ Belgiumi papság és emigránsod jó- 
ízágainak ’ s örökségeinek kótyavetyéli való d a d a
tasa. Az azokat vásárlók a ’ vásárlandó jól’zág 
árrának egy negyed réízét kéíz pénzel, a ’ luroin 
negved réízét pedig obligátióban köteleztetnek le
fizetni.

A’ Dylei ofztály kórmányfzékje ( Dy le Br 
bantziában eredt, Mechlinia alatt a* tiupele , s

ggyíiu i Scáld'sba bé fzak
A. Belgiumnak'' következő v íseket

föl 7 vize



ö Felsége az Orízág gyüllés 
dó értelmét.

ének ez eránt

Zweibrückböl (Bipontomb Febr. 20 dikári,
Mi még le nem fizettük a ’ Frantziák által reánk 
vetett nagy hadi adót; alkuba botsátkoztunk vé
lek ez eránt, nyerünk e’ valamit avagy nem, és 
miként lefz dolgunk, hogyha ez a ’ gonoíz háború 
ismét el kezdődik, nem tudjuk. INéhány nappal 
ennekelőtte meg visgálták itt fekvő seregeiket, ’s 
fzüntelen gyakorolják azokat a ’ fegyverben. Ma
gok azt beízéllik, hogy az időnek ki újulásával ők 
is el kezdik a ’ hadakozást. Egyébaránt tsende- 
sen viselik magokat , fs mindenért kéíz pénzel fi
zetnek.

A ’ Conde hertzeg ágensei fzámos manifestu 
mókát küldöttek a ’ Fr. felső Rénusi ármad 
mellyekben törvényes uroknak X V III Lajos király

serkengetik

%

nak gedelmessege A* Sp
püspökség főidén, Februáriusnak utolsó nap

jaiban egy h Generális es Magyar hufz
ggyütt befzélgetvén a’ forpoíztokon , az elsőbb

így fzóllott az utólsobhoz Ha meg egyízer
gymond, üstökbe kapunk egymással, tökéllete 

meg vagyok gyózetletve, hogy mi nem fogunk 
mi népünkéi boldogulni, egéíz ármádiánk megii
ta a’ háborút fzüntelen békételenkedik s mo
rog magában, kiváltkép
kormányfz

hogy a* mostani

pénzből álló zsólddal ketse
gygyik holnapról a ’ másikra kéíz

ö s azombanmeg
is be nem tellyesiti Ígéretet. E ’ mellett semmi 
di fenyiték nintsen seregeinknél, a’ koz ember sem
mit nem ügyel hadi elöjáróinak parantsolatjára, 
tábori eies égünk kevés vagyon, lovas katonáink 
tsuportosan ízökdösnek.

Hadi Kö r nyűi állás ok,

Ú§y hallatik, hogy a ’ B erlin i és Kajfzeli ud
varok ujobban alkuba botsátkoztak a ’ Frantziák- 
kai valamelly bizonyos demarcationális linea eránt
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azon esetre, ha továbbá is foly
ko Ez a
és Fuldai határoko
ni, és elegendő Hajfx 
őriztetni.

linea Wefztfáliátólfogva
gefz, udnspachig fog ki ny

Pruffziai seregek által

Prágából írják, hogy Febr. utolsó napjaiban 
sok lovas hufzár és könnyűfzeru tsuportok mentek
ottan últai a ’ Ren me íb C K ár
mádiához. — A ’ Queich folyó vize mellett lévő 
sanszokat nemtsak tökélletesen el kefzitették a 
Frantziák, hanem ennek elette azontúl is sok In

újabb földi erősségek kéízités fogtak

Austriai Belgium.

Számos gyalog és lovas Fr. seregek mennek 
a* Belgiumi osztályokba , tartván az azokban tá
madható zenebonától. A ’ insurectiónak
nemtsak vége nints, sót még most is sok ágensei 
lappanganak imitt am ott, ’s fzüntelen leveleznek 
egymással. Laupoingne, a ’ nevezett insurectió- 
nak feje egy hirdetményt tétetett közönségessé , 
mellyben minapi félté elének fzerenUetleu ki me
netelét egy huségtelen tifztjének tulajdonítja, egy- 
fzersmind bizonyosá téfzi a ’ maga követőit, Hogy 
ö hazájának meg fzabadítására intézett feltételé
től nemtsak el nem állott, sőt tellyes tehetsege 
fzerént fog abban munkaidőnk

Brüffzelböl iratik , hogy Febr. 15-dikén ment 
oda egy Fr. nemzeti commissárius, a ’ kire vagyon 
bizattatva a’ Belgiumi papság és emigránsok jó- 
ízágainak ’ s örökségeinek kótyavetyén valóelada- 
tása. Az azokat vásárlók a’ vásárlandó jól’zág 
árrának egy negyed réízét kéfz pénzel, a ’ barom 
negyed réízét pedig obligátiöban köteleztetnek le 
fizetni.

A’ Dylei ofztály kórmányfzékje (Dyle Bra* 
bantziában eredt, Mechliniaalatt a ’ Kupéié, ’s 
ezzel eggyiitt a’ Scáldlsbabé fzakadó folyó vize
A. Belgiumnak'' következő v seket hozott az



azon kerületbéli emigránsokra nézve, i.)  Minden
/. _____  % _ >'■  a * » » l * 1 *1 f  /■ '•‘lárokkerületbéli municipalitások avagy eiojarok jegvez 

zék fel azon emigránsoknak neveiket, a ’kik F* eb, 13* 
dik napjáig viífza nem tértek honnyaikba. 2.) Adják 
be a’ Febr. 13-dik napja után viílza térteknek ne
veiket a’ közönséges Fiscusnak. 3.*) Hirdéttessék
k i, bogy minden hiv polgárok ntsek be a
Febr. 13-dik napja után viílza tért emigránsokat
4. ) A ’ Jan. 10-dik napjától fogva Febr. 13-dikáig. 
viífza tért emigránsok kötelesek légyenek ma 
közönségeiknél tartózkodni, ’s minden deeas vé
gén azon közönség elójáróinál magokat be jelen te nii.
5 . ) A ’ magokat bé nem jelentőket jegyezzék fel "S
adják bé a ’ municipalitások.

.  ,  ^  .  K  .  .  #  V

Monsban az erőltetett kőltsönözés miatt nagy 
Zenebona esett, úgy annyira, bogy két sőt bárom
ezer ember öfzve futván ekként kiáltozott

*

mit nem fizetünk erőltetett kőltsönözes
t  * * f

A ’ Skáldis vizén való fzabad hajókázásra
reskedésre nézve újabb parantsolatot adott ki a 
Párisi Directorium. — Luxemburg vara nemtsak 
több erősségekkel fzaporitatott, hanem egyfzers-

V

esmind fzámos őriző katonasággal, munitzióval 
eleséggel meg rakatott, olly végbőL hqgyha meg 
verettetne a’ felső Kénusi Fr. árm ádia, oda mint

i ,  7

bátorságos menedék helybe viífza vophassa ma>
gat. Hasonló végből erősitetett meg
vára is az alsó Rénusi Fr. ármádiára nézve.

r  *

Batáviai Respublika

A ' M isái Köz Rendek gzették Febr. 20*

állal
Mán

ho8y mi v 3en seges

első
hagy

yok

apján kezdődjék el.
Convent nek gyülíése

A Hollandiai

van ez a
képviselőinek kérésekre meg vá 
végzés, ujobban azt végzették , bogy

mihelyt a’ Conventnek 80tagjai érkeznek,
és a küldő gyülekezeteknek tanúbizonvsás leve
leik által valóságos küldötteknek
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magolhat, azonnal bízvást el kezdhetik 
gyülJeseiket. •

•  /
Lazac Lerdai Profé és a

anak • • >i f nemzeti histó-
/ 4 nséges tani tója azzal vádolt at

fíá q a i K gz Rendek e lő tt, ho
van a

tocrata légy és
a  Vtr>J

 ̂- « o
az aristocratiának

mait
tol meg foí

tanítvány

igo
princ

közönséges híva

i

A ’ Hollandiai tartomány képviselői közönsé
gessé tétették mindennapi újság leveleik által azon 
adressát, mellyet egy valaki Patriophilis költött 
név alatt Brémából a ’ Batavusokhoz intézett.

— • •  ^  r jg

Ebben az Írásban halállal fenyegetleínek a ’ Hol
landiai tartománybeli képviselők, ’s ellenek való 
pártütésre únízóltatik a’ nép. Egjdzersmind an
nak, a? ki azoknak neveiket fel jegyzi ’ s bé küldi, 
a ’ kik az QránUii hertzeg corpusánál ízolgált ti le
tekre és seregekre halálos senteníziát hoztak 20 
a° kik pedig a’ Hollandiai Jakobinusok és T erro
risták ( igy neveztetnek ebben az adreíFzében a* 
Hollandiai patrióták) fejeket oda vjlzi, egy egy 
főért i ooo arany jutalom igértetik.

i ___  i

Ez eránt azt végzettek a ’ Hágai Köz Rendek, 
hogy a’ Brémai Tanáts kéTettessék meg az ott tar
tózkodó Hollandiai emigránsoknak 24 óra alatt 
való ki küldetésekre, mellyet hogyha mivelnj nem 
akarna, oily efzközökkel élnének kéréseknek vég
re hajtására, a m elyek kedvetlenséget okozná
nak a ’ nevezett Tanátsnak.

i

Frantzia, .

A ’ Párisi Directorium egy közönséges hirdet-
inényt botsátott ki a 
re né ive  , melly

Párisi lakosoklioz az cleség- 
azon ízomorú időre emlé*

kezteti Őket, mellyben napról napra is allig élhet
tek, és 4 lat kenyérnél több egy fzemélyre na
p-ónként ki nem ofztatott. Ez a ’ ízomorú idő, úgy
mond a’ Directorium, már el múlt. elegendóképen



fzorgalmaf oskodott a’ kórmányfzék a* lakosok
táplálásáról, egéiz holnapra való lifzt vagyon ai9 
rnngazinumokban. Hirdetményének végén arra
i n 11 a lakosokat, ne zúgolódjanak , hogy többé 
sem kenyér sem hús ingyen ki nem oíztatik né- 
kiek , a ’ melly ingyen való ki ofztás által ízámos 
idegen emberek inditattak a’ Párásba való mene
telre , s annyira el fzaporodtak, hogy a’ város
mostani népessége 150000 lélekkel felyül haladja 
annak rendes népességét. A ’ Párisi politzia mi
nister a ’ JJouaiMerlin egy közönséges Írása által 
meg tzáíolta azon hirt, melly fzerént a ’ második 
requisitióból való ifjúságot is táborba küldeni 
akarja a ’ Directorium.

Lucánál ismét meg ujitotta Febr. íg ikán az 
ifjú Tanáts előtt az ifjúság tanítását és nevelését
tárgyazó projectumát, a’ melly jóvá is hagyatott.
A tudományokra ügyelő comissió által javasol 
látandó könyvek a’ nemzet költségén fognak k* 
nyomtattatni, azoknak Írói pedig 400— 3000 liver- 
rel meg jutalmaztatni. A ’ könjvnyomtatás fza- 
badtságának in**g visgálására rendeltetett comniis- 
siónak meg parant sóitatott, hogy 10 napok alatt 
adja bé az ifjú Tanátsnak arról való értelmét.
A 5 respublika ofztályáiba küldetett nemzeti kép
viselőket viífza hivatja a ’ Directorium.

A’ Nórmandiaiofztályokból igen kedvetlen
hírek mentek Parisba. Conchesböl, Paristól 24 órá
mra fék városból azt ik
hertz

hogy Bouillon

gyuit ( 
mindent éget 
bereket. Ha

kéz tartozott erdőben nagy ízámmal öfzve 
'honánsek (olvasd Suánok) onnan ki ütvén

pufztitnak 
dón

öldösik em
agyon a’ dolog Har 

környékén Páriához 30 óránira , holott fzün
telenül dühösködnek a ’ Chouánsok
Mind mind másutt ki fzórattak
és ay Chouáns vezérek proclam

es patrióták»
X V III ,

f Külföldekre kiijdetett ágenseinknek gyakorta 
való változtatása, ekként fzóllegy Párisi Journa-



lista , sokféle bal vélekedésekre fzolgáltatott al
kalmatosságot az idegen hatalmasságoknak, tÖ ' ---o -----
ebből húzzák ki azt a’ következést, 
igazgatásunk formája még llogy

epen
a’ mi

sem érhette el a* 
maga állandóságát. Négy holnaptól fogva g kö-
vc tjeink voltak Svecziában, úgymint: Rival, Le- 
hoc, és hatour-Foissac, e’ helyett ismét mást aka
runk küldeni. — Verninac 8 holnapig viselte Ah/i- 
j/ úntzinápolyba a ’ követséget, most pedig vilíza
hivatott. Charles de La Croix külső dolgokra
úgyelö minister helyére , az eddig yóit politzia 
minister a' DouaiMerlin fog emeltetni, ennek he
ly* re pedig Baudin.

A ’ Duhajét helyett hadi mmisterré tétetett
Pétiét polgár ekként írt a ’ Direcloriutnhoz *. ,, Kn- 
gedek, úgymond, a’ Directorium kívánságának, 
’ s magamra váialom az általa nékem adatott minis
ters eget. Jól tudom a’ reám bízatott kötelessé
geknek sokságát, ’ s igyekezni fogok azokat illen- 
doképen bé tellyesiteni. A’ Directorium fzoros 
gazdálkozást kíván tőlem, el hitesse magával, 
hogy egéfz buzgósággul és engedelmességgel igye
kezni fogok a ’ törvényeket tellyesiteni, a ’ vilfza- 
éléseket el törleni, és olly meg jobbításokat ja- 
vaslan i, a’ mellyek a ’ fzahadtság védelmezőinek 
hafzookkal nem ellenkeznek.

A ’ Konst árit zináp oly i  követségben rendelte-
Dubayet következő foglalatú levelet küldött

Directoriumho Polc Directorok ! Hozzám
való bizodalmatoknak újabb prób á 11 al meg

ttilzteltetvén és azon érzékenységekkel léven lelke 
tetve, mellyeket a’ republikánusi Izivben fziikséges- 
képen tám aízt, Hazám ditsőssége eránt való ha-
t á r o z a l 1 a n
azon 
re rri

gedelmessegge 
igo

g váialom
és fontos követséget , mellyel 

biztanak. A ’ katonához illő egyenes fzivüség, 
a’ ízabad embernek rangja, és az emberiség igaz 
barátjának kívánságai azok a ’ valóságos efzközök,

mellyeket en a nemzet f r > gy
közt aló eggyeségnek állandóságára fogok íör-



ditani. Minémü édes érzékenységgel fogom én
mint nemes► nemzetnek képviselője azon baráttságos1/nl I enrmc PQ fpl f>IHn7li al H I n « ír,nemzetnek a ’ kőltsönös és fel oldozliatatlan ízö-
vettségnek új zálogát ajánlani ! Vajba illy énké
pén ízemben tunobbé tehetném a5 Frantziák ba-
ráttsagának betsét! Vajha a? tengerek által egy
mástól el válaíztatott két nemzetnek egymással
való fzoros eggyességét ízorosabban öfzve kap -  *

tsolhatnam, és örökké állandóvá tehetném! Vajha
a ’ R é us( n, az jllpesek tetején, és az Bosjorus part r

iáin lobogó háiom Tzinu záízló majdan jele le-
etnea’ közönséges békességnek! Ezeket kívánom

mostani pályafutásomnak kezdetében. A ’ minis-
teriumból való ki lépésemnek alkalm atosságával
i  « • .  / i  - * * 1 1  * _  i  » i  • « i  i  i  /  iköteles vagyok viselt hivatalomban való munkás
ságomró) f'zámot adni. Szemeitek eleibe fogom
terjefzteni azon zűrzavart és függetlenséget, mely
lyekkel tele voltak a5 hadi kórmanyázásnak ré-
fzei, meg fogjátok látni, hogy ezen régtől fogva

l mi + ( •* i * „ , ' v> ‘ «1 H ft ta • ' * ' * * ■  * -■ >w/

zűrzavarban eyédzett testnek minden reíze i új éle-
1T \  ** «  m  A  i  * •  < .

tét fognak vermi. A sok tékozlás, terhes contra-
ctusok mindenféle törvénytelen vifíza élések nyom
i l l !  k „ , i ;  \y ' „ 4 .  A Í  í : _ _ . • .ták eddig a’ hadi kormányozást. A cons ti tu
tiónális kormány alatt újabb rend támad a ’ zűr
zavarból, a\tékozlás helyére gazdálközás fog á l
lítatni, meg jobbítatnak a’ finaritziák „ minden
fzükséges dolgok el kéfzitetnek. Egyí’zóval Pol
gár Directorok! tapafztalni fogjátok rövid minis
+  á  a * ^  i n  a  /  v i  n  i  f  a  ^  ^  I  f .  »  I _   jl _  _ _  _  •  1térségemnek hafznait, a ’ melíycket annyival na r»

g y  óbb, birodalommal fogok élőtökbe terjefzteni
,a’ mennyivel világoífabban által láthatjátok azokat 
a ’ következéseket, a ’ meliyekethivafalbeli követő
társomnak talentomaitól és lioílzas tapafztalásai-
tól várhattok. “

y »

H f Az ifjú Tanáts Febr 5*díkén tartott gyüllé
seben azt végzetté , hogy a ’ gyüllés palotája mel
lett. az archívum Pzomlzédságában levő fzobáb"'

J

a ’ 1
litt,issek fel

tagjainak hafznokrá egy bibliotéka

hé mehessenek
ellyb a üres órákon

es
I 4

I V > • • r i i if • t 4
ellyb in/ • regi' I • *
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1 »rog és D e

turara,
classicus mind a* Fr. és más littera-

po ütik ára;, morális tudomány
ba, és históriára tartózó köny vek bé kerestessenek.
«■' Néhány Párisi közönséges levelek felettébb
ótsárólják a ’ kórmányfzéket azért, hogy a’ közön
séges épületekre vefztegetik a ’ respublika pénzét., 
A ’ melly fzempillantásban, ugy/nond, az éheLhas 
lássál küfzködö polgár kenyerétől és húsától meg. 
fö íz tátik, egyedül oíly végekre kellene a’ közön
séges pénzt forditani, a’ mellyek a ’ békesség siet
tetésére, és a’ közönséges Statusnak í’zükségeire 
alkalmatosok volnának.

Az assignátákat kéfzitö műhelyeknek és efz* 
közöknek eí töröltetése rendkívül való Örömet
ízerzett a ’ Fr. nemzetben, reménylvén, hogy ez ál-

papiros pénznek fzám a, éstál meg kevesedik a’
hogy ennekutánna nem tsábitatik többé a ’ nép, mi 
vei még eddig a’ meg égettetett assignáták helyett 
mindenkor két \s három annyi is kéfzitetett. De 
így is tsak nem 39 millió maradt folyamatban /  
hanemha az erőltetett költsönözés által valami 
el töröltetik. A* Directorium azzal biztatja a’ né
pet, hogy ez által a ’ papiros pénznek bövsége 
nem sok idő múlva meg, fog kissebbitetni. E ’ tét-* 
te adakozóvá a ’ Fr. kórmányfzéket , a 
felettébb sok summát másnak ajándékozott és el 
is tékozlott, mivel a’ papiros pénz semmiben nem

melly

került. Most már, a ’ midőn fzükebb a 
pénz

papirosV/

, fzüksségesképen gazdálkodni kell a ’ Directo 
riumnak, mind az ármádiáknál, mind odahaza.v 
Ez az oka, hogy többé sem kenyér sem hús in-;.
gyen ki nem

Sp any ól Orfzdg.

d
A* Fels. Sp Király királyné Jan . 12

Mcridába Estrernaduranak kitsiny de
íb mellv

z a s a A
a ’ régi Római Birod 
/ Emeritának nevezi

erős 
i rág
ni őst

pedig az annak környékén termeni ízq jkott gabona 
bövségére nézve Madritt keuyeres kamarájának



hivatik, fzerentsésen érkezvén, Donna M aria Lo
M  j  /  i  /  • .  .  / 1visa Pár mai hertzeg esett változás miatt

6 napig mulatott. Meg gyógyulása után onnan 
ki indulván Jan. 18-dikán Badajózba be mentek
holott fzámos ágyúk dór harangok zúgásai

Maes lakosok örvendezései közt fogadtattak 
gok Ö Felségek és az Astúriai Fejedelem a* de la
Pace minister palotájába ízállattak bé kvártélyb 
a ’ több királyi fzemélyek pedig más palotákba 
Más nap a ’ Brasiliai fejedelem is infan
sál eggyütt Portugallia fzélső határához érkeztek

*

h Badajózon kivúl mind a ’ két réízről
pompás királyi sátorok kéfzittettek Jan

kban öízve mentek királyi utazok

igen 
o én

s
Holtától fogva minden nap meg látogatják egy-

> külömbkülöinbféle mulattságokkal töltikm
idejeket.

Kadixban fzorgalmatos kéfzületek tétetnek ő 
Felségeknek illendőképen való el fogadására. Az  
eda való kikötő helybe Jan. 1 2 — 17-dik napjáig 
Ó430Q0 piasterrel, és sok gazdag portékákkal meg 
terhelt hajók mentek bé; e’ mellett több fzáilito 
hajók is váratnak oda, mellyek 10 millió pias

se. — A 5 . -terrel vágynak meg terheltetve. — 
kos fzigetéből oda érkezett Flóra 
azt a ’ hírt 
a ’ múlt N<

nevű
vitte °gy Fr

free
biztosoknak

k napján adatott által azon ízi- 
getnek Spanyolokhoz tartozott réfze; hogy az ott
volt Spanyol seregek, közönséges tiíztviselók, püs
pökök és papok, a’ kik t. i. ott maradni nem akar
tak, Hamuidba vitettek által. A ’ lakosok közül is

kan ki fognak költözni. Ezen hírnek
ele útnak indult lilá v á  Ad mi

rai kormányára bízatott és Amerikába rendeltetett
Spanyol flott Ezen
fregattából álló fl

4 hajókból és 3
indult ki a ’ Kartagdnai ki

kötő helyből a ’ Spanyol Amérika felé
D á n 1 a.

Regtől fogva nem tudatott hová lett, él é hal 
e* világ mellyik fzege lyukában légyen boldog



emlékezetű Dümourier ? Most Febr. i2-dik^n azt 
írják Koppenhágából, hogy a’ múlt Oct. 12-dikén 
ott lett légyen, magát Fr. Amérikánusnak adtaki, 
’s egynéhány napi ott mulatása után egv Amé- 
kai hajón Fiiadeljiábautazott. A’
küldetett, és el menetele után fel nyittatott leve
leiből tudatott k i, hogy ö lett légyen Dümourier. 
Egy aífzony fzemélyen kívül, a ’ ki véle > ggyűtt
Amérikába el is ment, se inas, se más nem volt 
vele. —

Erről az igen nevezetes de fzerentsétlen em
berről így befzél egy közönséges levél: A ’ Fran
tz ia ármádiától lett el pártolásától fogva fziinte*

Braban-
tziáoól Helvéciába ment, de ott is titokba tartotta
len imitt amott tévelyget Dümourier.

magát, fzüntelen azon dolgozott, hogy az ifjú 
leánsi h rtzeget királyi Izékbe ültethesse, Párisi 
bar ltjaival fziinet nélkül levelezvén azon vo lt, 
hogy az 1789 dik eíztendei Fr. constitutiót fel ál
líthassa, de semmiképen sem boldogulhatott.
A ’ nevezett hertzeghez küldött eggyik levelében 
ekként nyilatkoztatta ki magát: Mennyen a’ her- 
ízeg Amérikába; nem boldogulhatunk Fr. Orfzág- 

a l , eggyetlen egy nagy ember sints most ott, a’ 
ki a’ kÖzépízerü emberek felett magát fel emel-
<rö

hetné. Mihelyt az Austriai fogságban volt Ff.
deputátuS'>knak ki fzabadülása értésére esett, leg 
ottan Európát el hágvni el tökéllette magában, meg

énhitt baráti közzül egynek mindjárt így ízóllott, 
itt többé nem maradhatok mivel végtéreis a’ Fran- 
tziák kezébe adnának engemet.

A ’ Koppenhágába küldetett követ Grouvelle 
Febr. 26-dikán b otsátatott a ’ király eleibe mosta
ni rangjával, a’ mellyel már annakelötte hivatal 
beli jelentés tétetett az ott lévő Európai követnek.

Norvégiának tsaknem minden környékeiből pa 
nafzolkodó tudósítások mennek , az
erant, hogy ott is igen engedelmes idő járt, ke
vés hó esett, melly miatt sem a ’ parafztok tűzi 
fát és fzenet nem hordhatnak, sem az ott lévő bá-



nyák fóflkségesí fzént nem gyű 
niiatt sok ízegény munkás e

és

lett Valamint Orfzágokban , úgy ott is sok
veszedelmes nyavalyát fzült a’ rendki vili* t* . * 4 a 4 " ' *• t • *7

mes téli idd.
nren6edel
»  » /

•j

1 *f

s í

Elegyes Tudósítások i
• fy •  * | i • «

A ’ Rober spier e kegyetlen uralkodása alattié
vő reVoiütiontile tribunálnak históriája nyomtatás 
ban ki jött már Párisban, mellyből ki tettzik, hogy

<Aug* 17-dikétŐly4rt iízQiBjúhozó fene
fpgya 1792-ben Júliusnak 17-dik napjáig 1794-ben,
a ’ mellyen t. i. ö is megbukván kegyetlen lelkét 
a ’ guillotine oltárán ki fuvta , következő ízemély-

végeztetett ki a’ világból ezen öldöklő fzer-
Mária, An toni a királynét, E r sebet ki- 

hertzeg aílzonyt, néhai XVI Lajos testvér 
iát, 6 Printzet, három Printznét, 6 hertzeget

2 hertzeg aíízonyt, i4;Marcluot, 2 Marchiónét,
3 Orfzág Bárót, 23 Grófot, 6 Grófnét, 3 Vicom- 
test, 323 fő nemest, 12 La rendiből való rittert, 
203 nemes és 45 alsóbb rangú aífzony fzemélyt, 
4. Abbást,« és annyi Apátza fejedelem aífzonyt, 3 
^pátzát, 2 Püspököt, 17 fő papot, 155 közönsé
ge.s papot, 14 Szerzetest *•. 68Convent beli nemzeti 
képviselőt, 3 Status ministert, 30 Polgár mestert,
173 Praesidenst,

22 Bírót
166 városi Taiiátsost és

•  /arót 19 békességfzerző bírót,
3 fő vezért,

1  •  /  t  •

tudós könyvfzerzöt, 2 Fr» - - V > 7
i,'hajp komemlánst, 2 Admirálist, 8 hajós kapi 
tányt, 47 G enérált, 22 Oberstert, 41 Oberstlajti- 
nánlot, 8 fő Stírázsamestert, 105 tábori commis- 
sariust, 52 kapitányt , 17 adjutánst, 7 artilleria 
tisztet,,81 köz embert, 941 másféle embert, mind 
cipve tf774 embert öletett

k j

meg, a5 kik között egy*
Toulousi Polgári előjáró 97 efztendos embert volt,

ezek a’ Párisi revolutionaie tribúnál által
több Fr. varasok-végeztettek ki e* világból. A 

bah és helységekben
V

Rober s parantsolatjára
1 1Íöuíbkü 1 ömbféle halainak nemeivel meg öletett 
ejhbereknek ízamát meg határozni nem lehet.

v



Ebben az efztendőben az Alhisbdl és -
48 hajók mennek Grönlandiéba a’ tzethal ha- 

lálzatra. — BudweisbiüCseh Orfzágból 60 agyúk 
és i6o puskaporos ízekerek mentek az OküzOr- 
fzági Cs. K. ármádiához. — A ’ Hollandiai tarto
mány ismét 18 millió * Forintot vett fel költsön, 
hogy annyival hamarább ki kéízithessék az Anglu- 
sok ellen küldetend^ flotta. —- A ’ Fe's Pruííziai 
király í’zemélyessen fog menni Warsóviába a’ hó-

kJ  ^  kJ  U

doltatásra. A ’ Magdeburgi várban fogságban.
ült híres Lengyel Generális í’zabadon
bot.sáttatván Berlinben mulat. — A ’ Pa latinát usi V. 
Fejedelemségnek 37000 főből álló hadi népe Csá-
fzári zsóldba fog vétetni. Az Angliai király múlt

C l  %/ 1

holnapban ki adott proclamatiójában 1000 foht 
sterlingből álló jutalom igértetik annak, a ’ ki ki
fogja azon gonofz embereket nyilatkoztatni, a ’ kik 
Febr. első napján meg hajigáíták a ’ király hintáját.

Az Austriai Birodalomhoz esett Lengyel Or- 
fzági tartományokban 207 nagy és mező várasok, 
4605 faluk, 158713 famíliák, és egy millió 106178 
lélek vagyon. — A’ MitauiGymnasiumot univef- 
sitási rangra emelte a ’ Mufzka Czárné. A ’ Fels.
Csáfzár azt kívánta a ’ Helvéciái kánionoktól, hogy 
azokat a ’ Frantziákat, a ’ kik a ’ Svéviai kerület
ben lovakat, íz arvas marhát, és eleséget vásáríanak 
a’ Fr. respublika ízámára, ’ s nálok tartózkodnak,

ne engedjék meg \ *küldjék ki magok közzi'd, ’s 
rak tartományaikon való által vitetéseket. Erre 
még eddig semmi válafzt nem adtak a ’ Helvéciái 
kántonok. — Hagenauban egy katona commissio 
rendeltetett ki a ’ Fr. seregek Mosuntziától lett hát
rálások okainak meg visgálására. Courtot Ge
nerális ellen leg több vádak mentek. — A’ Fran- 
Izia Re'nusi ármádia egéífzen új formába öntetett
a’ mostani fegyverfzünés ideje alatt. — Ügy h ál
latik, hogy Pichegrüfő vezér is valameliyik Eu
rópai fejedelmi udvarhoz fogna követtségbe kül
detni, helyette pedig BournoGenerálisra bi-
zattatni a’ Fr. Re'nusi ármádiának kórmánvozása,

%

Addig is pedig conferentziát fog tartani Pichegrii,



*3 3 °
Luxemburgban a ’ több Fr. Generálisokkal. Hogy
most mindenüvé Generálisokat küld követsége 
a ’ Párisi Directorium, annak ezt azokat adj.ieg/ 
Párisi Journál, mivel a’ hadi tífzieket minden Eu
rópai udvarok nemeseknek lenni tartják, másképen 
akár nemes akár nemeden ágyból ízármaztak le
gyenek is ok. — Sieyes abbás a' Párisi ifjú Ta- 
nátsnak mostani tagja, mindnyájunk előd igen es- 
méretes patrióta, ama híres Regio monti Filoso- 
fushoz Kánt Professor úrhoz küldötte a ’ Fr. nem
zet nevében az utolsó Fr. constitutiót azzal a’ ké-

igaz érteimét. Aréssel, hogy adja arról való 
nevezett Filoso fus erről jelentést tett a ’ Berlini 
udvarnál, meg válik fog é arra engedelmet nyer-

Jan. 17-íkén nagy föld indu*m avagy nem f 
lás tapafztaltatott Lifzfzabonában, de semmi kárt 
nem okozott a5 mint onnét iratik. — A ’ Renus
környékén fekvő PruíTziai tartományokban fel fiig- 
gefztetett a’Fr.Directoriumnak végzése az erőltetett 
kőltsönadásról. — A ’ Hollandiai respublika fzolgá- 
latjában 100 eí’ztendőnél tovább fzolgálatban volt
Helvétziai truppok a’ múlt holnapnak 18 kán elbo-
is áltattak. A’ Török sár újobban egy
mánt, az az, kabinetbéli parantsolatot küldött a 
Scutari pártos B asához, rnellyben a’ fényes Por-

s világo-
hogyha nem engedelmeskedik,

iához való engedelmességre inti őtet
san meg mondja, 
a ’ WiddiniBasát fogja ellene küldeni. Ezen fe
nyegetéseire nemtsak semmit nem ügyelt a ’ Scu
tari B a sa , sőt olly védelmező állapatba helyhez

fzámos és erős elhogy akármeliytette m agat, 
lenségnek is lehetetlen hozzája férni.

Alá gyár .

méltóságú
Ketzeíböl ’ Sóit Vármegyéből y d ik  Mart. Nagy

Gr. Különíts Láfzló Kalotsai Érsek
•  1  /  •  / 1  -1 /  . ,  1  i  /

o
JExceilentziaja minden megyéjében lévő plébáno
sokat egy hozzájok küldött páíztori levél által ar- 
ra kerte ’ s inte11e, hogy F els. Fejede 1 miin!; hadi fz01-
gálatjára hathatósan és a’ katedrából serkentenék



ifi
erdernú 
más tekintetbe

pléh
Ahozkepest a int he) sémiinknek
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ge
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gyes és hathatós beszédekkel ki hire 
házban azon fő pái'ztori levélnek fogl

k

h
zá tévén az ifjúság báto

o z-
serkengeté

melly nagy ditseretet érdemeinek azok az ifjak 
kik ő Felsége hadi fzolgálatjára, és a’ Haza
delmezésére ónként, Szívesen,
minden kénfzerités Ikül
légyenek tehát, így Szollá a

éfz kéfzséggel 
k magokat.

T
Nt

Plé
bánu űr a ’• • meg yéjebeíi CTÖhoz, ők

knél alább valók, a ’ kik min b
kéSzek voltak
oltárán véreiket ki ontani.

knek ditsósségéért a ’ H
Ok

nak fegyvert Fels. Fejedelmünk
kent fogj

ik
meg
gó m

dósággal, hogy az ó ereikben 
foly fel ’s alá, a’ me ily folyt

b
kelotte

dokb
királyok M ária Ther

ditsósseges emlék 
ralkodásának kéz

b a ’ ki nyoltz hatalmas ellenségtől kö
tetven egyedül a 
által menekedett 
zeteknek tőrétől.

Magy
meg

karja és kard 
ellene agyarkodott

i

Illyen ’s több hathatós beSzéd
fentjeivei annyira fel serkentette a 

bánus úr okét, hogy mihelyt ez a ’ helység a ’ verb
P

kot ki állította azonnal feles fjak k
magokat, a ’ kiket ezen Tifzteletes férfiú gazdag
m e g vende CD kút iiatot k ki
válaSztván Pestre küldött a kik
get ő Excel! 
ennek felette

* ✓  • a Kalótsai

adott ugyan
ek tiz tiz forint áld 
n y ila ’ nevezett plébái

tett kóltso- 
k lefizette,

f

o i n ií s p é n /. r.
ura h i

tódiknak. De nem
h ind
lyekben ha
lenti

k ezen mi hely ség linkben ,
idalorniioz tartozó he-

<cel-
Kalotsai 
) kegyességgel viselletett Ó E

• /  • mind a buáio közönségek, mind a
be verbuáltatott ifjak i

Már amur os Vármegyéből Febr. i %ikán. Man- 
keim vifTza vételének és Aloguntzia ostrom alól



lett fzerentsés fel óldoztatásának - .’ s aV Cs. Kiría
% ^  ^  4 ^ ^  . V  ^ *1 k % *

ly i fegyver előmenetelének kellemetes Örömét; Jan. 
/go-dik napján, nagy pompával, ágyúzással és mu*
zsika pengéssel inneplettiik meg a ’ Szigeti Catho
licum templomban; melly hogy annál fényesebb 

♦ légyen, a ’ Reformatus urak is ki hivattak a ’ tem
plomból, ’s egy summában mentek a ’ Vármegye 
házától a’ 9 órakor el kezdődött Sz. m iséié, melly- 
nek végződése után épületes prédikatziot mondott 
a ’  Szigeti $\éhÁmxsúr. Hasonlót miveitek ugyan
"Ott Szigeten a ’ Reformátusok is , a’ kik nemtsak 
magoké hanem minden vallása lakosok, ’s kivált
képen a’ kamarás tifztek nagy fzámmal fel gyüle
keztek a Reformatum templomba, holott az el
lenségen vett győzödelemnek meg hálálására a* 
királyért, és a ’ királyi házért háládatos áhétatossá
gok’s ahoz alkalmaztatott tanítások tartattak,mely- 
lyeket a ’ LXXI-dik zsoltárnak királyért lett elLXXI-dik zsoltárnak királyért lett
"éneklése mind elöl hátul igen diíízesekké tettek. ~ 
A ’ Fels. király ármádiája fzámára ki rendelt zab 
adásban sem vagyunk mi leg utolsóbbak, ennek 
ki ízcdésére is í’zép rendelések tétettek, és mivel 
faj? tifztek hathatósan értésére adták ad dolgot ny 
népnek, senki sem mentette magát fzegénységével;

u
Á ’ himlő egéíTzen el futotta Vármegyénket, 
ogy nemtsak gyermekek, hanem nagy embe

rek is esnek belé, ’ s halnak is némellyek. Az élet- 
írek az ára 3 héttől fogva, a ’ miólta t. i. az utak
meg javultak, alább fzállott; a ’ búzának vékája 
k marjásról négyre , a5 máiénak (kukoritzának) 
4-ről 3-ra; a’ rozsnak i forintról 15 garasra; a 
zabnak 10 garasról 7-re. Debretzenben, Szatt/i-
m art, a ’ búzának köble 10 ; a’ kukoritzának 4—K1

márjáson megyen. A ’ bornak a ’ pénz fzüke miatt
Szigeti bálozásnakHintsen kelete; még is azért a 

teg kissebb héjjá sem volt a ’ múlt farsangban.
Eleget ettünk, ittunk, vendégeskedtünk, tántzol- 
tuiiK

• »

«•
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1

Lu nobis

itis munus Tu judicis, oscula ligurii 
cum justitia; cum pietate timor.

lux
R adest

xspectata per annum
cunctis gaudia summa ferens

Pax optata redit, revocantur tempora pacis; 
Jacta simultatum semina fracta jacent.

Hinc od ia , et natae variis ex fontibus irae 
Cessant, ac nostris, crede , fugantur agris.

Pax silji justitiam socians conjungit amantes, 
Non secus ac matrem Nata tenella suam.

Haec duo Te decorant, et sunt Tibi propria, Tecum
Quae crevere sim ul, deficientque simul.

Cultor justitiae, Tu pacis cultor et almae es: 
Queis sine stare nequit judicis officium.

in Te conveniunt, et eadem sede morantur
Majestas et amor: sunt Tibi juncta, reor.

Tu polies rara pietate Deique timore
Plenus, et exemplo corda, animosque trabis.

Te omnes suspiciunt; hinc Te comitantur honores,,
Praemia , virtutes et peperere decus.

Senserunt cives, te judice, commoda vitae, 
Sensit dives, inops dulce Tuum imperium.

Vocibus unde simul concordibus, oreque laeto 
Clamabant homines compila, templa, domus,

Michaelern Cslky volumus regnare super nos,
Atque sub imperio vivere, sive mori.

Te voluere D ii, pro Te pia vota dederunt;
Ista juventutis vota, precesquae meae!



T e fortunatos liceat mihi dicere Patres
Judice conscriptos, membraque cuncta greens* 

JSÍam Tibi divitias tribuerunt numina, mentem
Sanam, consilium, corporis omne decus 

Tanta Tibi mens est, Ham rara scientia juris!
Ingenium tantum, tantus in ore lepos!

animi , naturae et corporis in 'IHas dotes ai
Partas sacrabis pubi 

Per Te consurgent divor

E

obsequium, 
altaria; cordi

Semper enim fuerat relligionis amor, 
majora novis in turribus aera sonabunt, 
Et dicent horas

Incolumi Ö
s aere sonante suas, 
pro vita funde mariti

Conjux grata preces, thuraque m 11 i e % #

Di gna viro es mulier, dignus
Praestans

te conjuge conjux.

Ambo
m a g n juncta M

letati bus
Egregiis di„

pa rentes

Tu cum formosis festivos concine cantus
Pignoribus, plausum, ferto 

Nobilia excelsos producunt
ie tuis. 
nai os

Nascuntur fo iuilis aquilae
Esto igitur tanto curarum dulce lev

G e rn m a
Vos

ipiti a , corona vno.

Q
loquor absentes generoso sanguine natos ,

Hermannl docta chori!
Caelestes animae ! caeli vos munera ditent.'

Aetate
Csikyadae

Fratri!

et studiis crescere vos faciant.
Ö itis geniti 

ilis similem
corpoi fi

Sus fers
Fac matrem referas morum candore decoram,

Sis sp m atri, mater et ipsa tibi!
Vaticinor generis vos crescatis

Spes 
N atura,

et amor matris, delica 
studiis, et moribus ornamentum

ic re ment um
icque patris

In Patria dulci crescite pro Pati
O Numen! serva

In
, terque beatos

pyiios da numerare
Illius illustres extendat labor

Duret Judicis oificium.
Viribus unitis amplissimus Ordo Senatus

Consilio populum concornilante regat • «



Sic stabit fe lix , florens Respublica nostri
Crescet am or, pietas, relligioque Dei
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Cum te pro meritis nequeam laudare, memento, ut 

Vatis amatoris, cor, animumque probes.
t

E L M É L K E D É S
/

Me Ily ben á* jótétel hálaadással meg es mért étik*
\

1.
m

merültem bánátimban 
A ’ bú majd meg eméfztett 

Minden felül utaimban—
Agságot, gond , terjefztett.

Mind nyugtomban, mind álmomban
A ’ reménység ijefztett,

Még bé léptem Kolosvárban
Hol tsillagom fel tettzett.

2.
Azt gondoltam, hogy bánatnak

Soha vége nem léfzen;
Mint tengerben a’ hajónak

Szélvefz, velem úgy téfzen :
De az Isten minden rofznak

Határt vet, és jót téfzen;
Mert irgalmas a’ latornak — 

Botsájtani van kéfzeíi.

Aid áss ék hát I neve !
A ’ ki engem teremtett. 

Gyúllad hozzá fzivem heve; 
Mert ó engem fzeretett.

Kolosvóri népnek fzive
Vig örömre gerjefztett.



Űrinek vagyo k , ’s léfzek hive; 
Mert újra fel éllé íztett.

Ditsertessék hát Kolosvárf
Nyelvem által inig élek. 

Szivem nyugfzik benned immár,
Bú , 5s bánattól nem félek.

Az ellenség tsapkodgyon bár,
Benned bizom hiv lélek,

Nem vétek hát, nem léfzen k ár,
Rólad ha én jót vélek.

5*
Gyönyörködöm hát már benned

Kolos várnak Várossá ; 
Minthogy hozzám jó volt fzived,

Lefzek nyájjad adóssa. 
Bennem ver fz iv , a ’ ki hived —

Minden viz el sem mossa. 
.Nevekedjen dit se reted ,

Annyira mint pormorzsa.

T artsa Istenfzép népedet,
Hoízfzas jó egésségben. 

Nevelje fel gyermekidet,
ErkőltsÖk — épségében. 

A ldgya malafztal megyédet
Földnek kövérségében — 

Terjefzfze hires nevedet
M agyar ditsösségében.

Boldog M agyar! ki ide tér 
E ’ városnak öblében;

Mert itt jó fziv igazán vér,
Mint boldogban , fzegényben. 

Bozog azért testemben ér,
’S Öröm, méltán fzivemben. 

Szám , és nyelvem többet nem kér
Tarts engejn kegyelmedben.--
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SIMEONI L. B, de REVA 9
H A ERED IT. IN SZKABIN A E T  BLA TN ICZA
I. COMITATUS THUROCIENSIS SUPREMO AC P E R 

PETUO COMITI, S. C. E T  R. A. M A JEST A T IS  
A C T U A LI INTIMO STATUS CONSILIARIO,

FELICIS CONJUGII

C U M

ANNA SZENTIVANYI,
DE EAD. ANNUM 50. INGRESSO IN SOLEM-
NIIS AD SANCTI MARTINI THUROCENSES

C ELEBR A T IS  OBLATUM DIE 2. MENSIS
FEBi L MDCCXCVJ m

ustra decem properant, queis sancto laedere
juncti

V ivitis, auctori solvit e vota D eo !
Caelica si f a s  est metiri munera, rarus 

Hoc titulo qui vos vincere possit, erit.
Magne vir! eximiae Te primo in flore juventae 

Prodiderant dotes, tempore qualis eris
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Sic Tibi propitiae Musae , Phoebusque favebant.
Praemia Victori sic Tibi prima dabant, 

Testamur v iv i, Tyrnavia nosset alumno
Plaudere, si pariter posset, ut ante loqui. 

Inde redux otii constans, juratus et hostis
Artibus ingenuis nobileo pectu

multoAccumulas libros sumptu et
Crescit et in forulis bibliotheca suis.

Nil Tibi Verbctzius, nil celat Justinianus,
Jura tenes, rerum magnus in historia,

Sermo perit Latius, Tu Augusti tempore digna
Scribis et es dignus cum Cicerone loqui,

Nec minor oeconomus, domuique praeesse peritus,
Gnarus et illorum quae Politia docet.

Caetera quid memorem ? quod siTua scita volet quis
No_s.se, huc aetatem consecret illae suam. 

Vidimus innumeris semper Lua tecta patere,
Omnibus his comem, Te facilemque dabas, 

Vidimus et totas Tua cingere tecta cohortes,
Excultosque suos non sine honore duces. 

Fontibus hisce Tui crescebat fam a, decusque
Nominis, atque fluens inde secutus honor.

Res nota e st : rnagnum, dum visit Regna , Joscphum-
Ante Tuam sese detinuisse domum,

Hic placido circum lustrans Tua pignora vultu,
Ut memorant, verbis talibus usus erat: 

Praestantes bello juvenes domus ista parabit,
Utiliter patriae serviet illa suae 

Tempore a patuere oracula Regis
Explerunt numeros, verbaque resque suos 

Tergemini Fratres Marti sua nomina dicant,O '
Arclel et in campum quilibet ire prior. 

Presserat adverso Fredericas marté B ohe mos
Mutare in bellum pace coactus

Mox ubi Josephus Tuream sic fregit ad Istrum 
Ut prius a nullo Caesare fractus erat, 

Militibus nostris, res testatissima, magnas
Cum ducibus grates, ut meruere tulit,

Hic duxere suas nati Tua pignora turmas 
Sudatum cincti fronde virente caput.

Sed nova bella ciet Turea violentior
Mars vocat ad lauros fortia corda novas.
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Ducitur ad Rhenum; Rhenus superatur et ipse i'

Militis accessu Gallia tota tremit,
Nil fuit Austriacae quod non domuere cohortes,

Maenia magnanimos nulla stitere viros.
Non nos myriad es, non nos paricida coegit

Natio susceptas retro redire vias.,.
Nos D eus, et Caesar rebus servando secundis

Interea tutum carpere jussit iter,
Gallus et interea posuit pro limite Rhenum,

Theutonia tantum non prohibente nefas, 
Publica sed Caesar Patriae qui commoda curat

Impendens Patriae dispulit omne chaos, 
Prima Moguntinam lux se diffudit ad urbem

Vester ubi limes Galle! locatus erat, 
Triplicibus septus va llis , quem nulla valeret 

Rumpere v is, nulla posset et arte capi.
Invia virtuti nulla est via. Nocte silente

Hostibus ejectis invia valla cadunt.
Magne vir! ista Tuos pariter victoria natos 

Attinet, ut summi nos docuere duces.
Sint tantum reduces! patrios et cernere vultus?

Et digni rtieritis basia ferre genis!
Fratribus ut dignae , dignique sororibus illi (a)

Ocyus occurant, optat uterque parens. 
Auguror! ad Rhenum frondescunt pacis olivae.,

Quas rigat hostili sanguine terra fluens.
Lustra decem properant, queis sancto fae de re juncti

V ivitis, auctori solvite vota D eo !

(a) Lectissima Mater editis 24. prolibus
randa filios superstites habet 5. omnes m ili
taribus muniis inclytos: Filias 6. Annam , M a
riam , Apolloniam , Susa, Helenam M ust, 
viris Francisco L . B. R evay , Com. quondam
Generali Emerico Szenyei, Ladislao Szirm ay, 
Com. Stephana N yári, L. B. Ritterstein elo
catas,, 6. Chant as virgo dotibus spectatissi
ma , neptis vero C. Antonia Szenyei nupta 
Comiti Majlaih.


